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１．人口、世帯総数及び増加数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

２．将来人口 

  行政区域 都市計画区域 

平成 7 年       26,502        16,659  

平成 12 年       25,541        16,446  

平成 17 年       24,517        16,136  

平成 22 年       23,032        15,343  

平成 27 年       21,729        14,623  

令和 2 年       20,407        14,000  

令和 7 年       18,499        12,982  

令和 12 年       16,932        12,182  

令和 17 年       15,393        11,332  

令和 22 年       13,850        10,450  

 

令和 2 年 羽咋市の人口、世帯数 

 人口（人） 世帯（数） 

行政区域 20,407 8,231 

都市計画区域 14,000 5,235 

用途地域指定区域 8,332 3,238 

 うち DID 地区 5,861 2,372 

用途地域指定外区域 5,668 1,997 

 うち DID 地区 - - 

出典：国勢調査(令和 2年) 

出典：国勢調査 

国立社会保障･人口問題研究所 
出典：国勢調査 

国立社会保障･人口問題研究所 

出典：国勢調査(令和 2年) 
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３．土地利用別面積（図面は次ページ） 

 

※小数点 2 桁目を四捨五入 

  

（単位：ha）

田 畑 小
　
　
　
計

住
宅
用
地

商
業
用
地

工
業
用
地

小
　
　
　
計

(※1) (※2) (※3) (※4) (※5)

用 途 地 域
指 定 区 域

4.7 35.5 40.2 21.8 1.4 14.8 78.2 120.5 23.7 20.3 164.5 0.4 45.5 50.1 1.6 0.0 29.7 291.8 370.0 212.6 157.4

用 途 地 域
指 定 外 区域

766.2 105.2 871.4 491.5 67.6 158.8 1,589.3 130.7 42.9 45.6 219.2 5.7 78.7 179.7 8.5 0.0 87.9 579.7 2,169.0 1,587.2 581.8

都 市 計 画区
域

770.9 140.7 911.6 513.3 69.0 173.6 1,667.5 251.2 66.6 65.9 383.7 6.1 124.2 229.8 10.1 0.0 117.6 871.5 2,539.0 1,799.8 739.2

合
　
　

　
　
計

可
　
住

　
地

非
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地
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の
他

公
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設
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※未線引き都市計画区域については、市街化区域を用途地域指定区域に、市街化調整区域を用途地域指定外区域に読み替える。 
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C0302 土地利用現況

小地域

コード
大字・町名 字・丁目名 田 畑 山林 水面

その他の

自然地
住宅用地 商業用地 工業用地

農林漁業

施設用地

公益施設

用地
道路用地

交通施設

用地
公共空地

その他

公的施設用地

その他の空地①

（ゴルフ場）

small_area_code town_name1 town_name2 lui_201 lui_202 lui_203 lui_204 lui_205 lui_211 lui_212 lui_213 lui_219 lui_214 lui_215 lui_216 lui_217 lui_218 lui_220

172070010 川原町 0.0 0.5 1.0 0.5 0.6 5.1 1.8 1.3 0.0 1.5 3.3 0.3 0.0 0.0 0.0

172070020 東川原町 1.9 0.5 0.0 0.6 1.7 7.1 0.8 0.4 0.0 1.1 4.5 0.5 0.2 0.0 0.0

172070030 松ケ下町 5.7 0.8 0.0 0.0 0.2 4.2 0.2 0.1 0.0 0.8 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070040 柳橋町 4.3 0.1 0.0 0.2 0.5 1.5 0.8 3.7 0.0 6.3 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0

172070060 御坊山町 0.0 0.0 0.3 0.5 0.8 4.6 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.3 0.0 0.0

172070070 旭町 0.0 0.2 0.0 0.0 0.1 4.7 1.2 0.6 0.0 3.2 2.1 0.0 0.4 0.0 0.0

172070080 的場町 0.6 0.3 0.0 2.0 1.1 4.9 0.4 0.0 0.0 2.6 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0

172070090 東的場町 9.3 0.5 0.0 0.5 0.6 1.5 0.1 0.0 0.5 1.0 2.5 0.2 0.0 0.0 0.0

172070100 本町 0.0 0.0 0.0 1.7 0.5 4.8 0.6 0.0 0.0 0.2 2.1 0.0 0.1 0.0 0.0

172070110 中央町 0.0 0.3 0.1 0.0 0.0 4.6 1.6 0.1 0.0 7.1 2.6 0.0 0.8 0.0 0.0

172070120 南中央町 0.0 2.0 0.6 0.0 0.3 3.8 1.0 2.9 0.0 1.3 1.7 0.1 0.5 0.0 0.0

172070130 島出町 0.0 0.3 5.6 2.2 5.5 8.1 1.2 0.0 0.0 1.5 4.9 0.0 0.3 0.0 0.0

172070140 大川町 0.0 2.2 27.8 6.5 17.8 13.5 3.2 0.5 0.0 2.8 11.9 0.0 10.9 0.0 0.0

172070150 釜屋町 56.4 4.4 1.5 9.6 6.5 7.5 2.0 4.4 0.2 2.9 9.2 0.7 0.1 0.0 0.0

172070160 西釜屋町 0.0 0.5 1.2 0.0 0.7 2.4 1.4 0.2 0.0 6.4 1.4 0.1 0.0 0.0 0.0

172070170 千里浜町 0.0 17.3 69.6 0.2 40.2 32.5 9.3 3.2 0.3 3.6 27.4 0.7 3.4 0.0 0.0

172070180 新保町 2.1 19.2 34.9 0.6 7.4 11.1 1.9 8.0 0.8 0.4 6.4 0.4 0.0 0.0 0.0

172070190 粟生町 0.0 27.7 36.4 0.2 9.3 11.3 2.2 4.1 0.8 2.1 6.5 0.7 0.1 0.0 0.0

172070200 粟原町 2.3 0.7 0.0 0.0 0.0 1.9 0.0 0.1 0.0 0.2 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

172070210 土橋町 9.1 0.6 0.2 0.0 0.0 3.9 0.0 0.4 0.1 0.2 1.7 0.0 0.1 0.0 0.0

172070220 立開町 8.0 0.3 0.1 1.9 3.7 5.2 0.1 0.0 0.0 0.2 3.3 0.0 0.2 0.0 0.0

172070230 兵庫町 183.0 18.4 5.6 3.0 10.4 13.1 5.6 2.3 0.4 1.4 25.2 0.5 0.3 0.0 0.0

172070240 太田町 43.7 2.5 0.0 2.1 3.8 5.5 5.9 2.6 0.1 0.5 7.4 0.0 0.0 0.0 0.0

172070250 三ツ屋町 12.5 3.8 0.0 0.5 0.7 3.0 1.0 3.7 0.0 0.1 2.4 0.0 0.1 0.0 0.0

172070260 石野町 14.6 2.2 0.4 0.5 0.5 7.5 13.5 0.5 0.3 1.4 7.4 0.0 0.0 0.0 0.0

172070270 深江町 49.8 5.7 0.1 1.5 2.4 6.1 1.2 1.4 1.4 3.1 7.8 0.0 0.1 0.0 0.0

172070280 若草町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.8 0.0 0.1 0.0 0.0

172070290 次場町 29.8 2.0 0.0 0.6 0.0 4.7 0.2 0.1 0.0 0.2 4.3 0.0 0.1 0.0 0.0

172070300 吉崎町 106.8 5.4 0.0 6.7 5.3 10.6 0.2 0.0 0.1 2.5 10.1 0.0 5.5 0.0 0.0

172070310 飯山町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070320 宇土野町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070330 白瀬町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070340 上白瀬町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070350 白石町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070360 福水町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070370 中川町 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0

172070380 神子原町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070390 千石町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070400 菅池町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070410 千代町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070420 垣内田町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070430 四町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070440 上江町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070450 千田町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070460 円井町 2.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0

172070470 本江町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070480 尾長町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070490 志々見町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070500 堀替新町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070510 菱分町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070520 酒井町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070530 四柳町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070540 大町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

172070550 金丸出町 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

※サンプルとして先頭ページを掲載 
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４．建物用途別棟数 

 

 

  

棟数（棟）

区域  合計(件)
業務
施設

商業
施設

宿泊
施設

娯楽
施設

商業系
用途複合

施設

住宅 共同住宅
店舗併用
(共同)住

宅

作業所
併用共同

住宅

官公庁
施設

文教厚生
施設(A)

文教厚生
施設(B)

運輸倉庫
施設

重工業
施設

軽工業
施設

サービス
工業施設

家内工業
施設

危険物貯
蔵・処理

施設

農林漁業
施設

その他

用途地域指定区域小計 5,641 132 186 26 2 0 4,402 150 239 16 26 17 221 34 0 62 46 5 8 49 20

用途地域指定外区域小計 5,135 120 132 5 12 0 3,834 101 125 36 30 10 202 55 25 146 59 13 13 171 46

合計 10,776 252 318 31 14 0 8,236 251 364 52 56 27 423 89 25 208 105 18 21 220 66

※未線引き都市計画区域については、市街化区域を用途地域指定区域に、市街化調整区域を用途地域指定外区域に読み替える。 
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C0401-01 建物用途

小地域

コード
大字・町名 字・丁目名 業務施設 商業施設 娯楽施設 宿泊施設

商業系用途

複合施設
住宅 共同住宅

店舗

併用住宅

店舗併用

共同住宅

作業所併用

共同住宅

官公庁

施設

文教厚生

施設（A）

文教厚生

施設（B）

small_area_code town_name1 town_name2 b_use_401 b_use_402 b_use_402 b_use_403 b_use_404 b_use_411 b_use_412 b_use_413 b_use_414 b_use_415 b_use_420 b_use_421 b_use_421

172070010 川原町 10 42 0 5 0 193 3 32 4 0 1 0 19

172070020 東川原町 8 11 0 0 0 245 19 18 0 2 0 0 18

172070030 松ケ下町 0 6 0 0 0 136 10 4 0 0 0 0 9

172070040 柳橋町 7 3 0 0 0 33 6 1 0 0 0 13 2

172070060 御坊山町 0 2 0 0 0 205 14 6 0 1 0 0 3

172070070 旭町 9 20 0 0 0 184 4 26 1 0 15 0 9

172070080 的場町 3 8 0 0 0 201 10 11 0 1 0 2 11

172070090 東的場町 2 1 0 0 0 60 4 0 0 0 0 0 3

172070100 本町 7 11 2 0 0 201 3 16 0 2 0 0 4

172070110 中央町 9 12 0 2 0 164 6 18 0 1 3 0 23

172070120 南中央町 20 3 0 0 0 150 3 7 0 2 3 0 23

172070130 島出町 2 9 0 1 0 257 18 10 0 0 2 2 15

172070140 大川町 14 10 0 5 0 567 18 22 0 1 1 0 18

172070150 釜屋町 9 7 0 0 0 236 5 7 0 0 6 0 14

172070160 西釜屋町 4 6 0 0 0 73 0 1 0 0 0 0 21

172070170 千里浜町 15 15 0 11 0 1,298 29 42 0 5 3 0 37

172070180 新保町 14 6 0 0 0 290 9 7 0 4 0 0 7

172070190 粟生町 6 24 1 3 0 341 4 6 0 1 0 0 8

172070200 粟原町 0 0 0 0 0 57 0 0 0 0 0 0 3

172070210 土橋町 0 0 0 0 0 99 0 2 0 2 0 0 2

172070220 立開町 2 2 0 0 0 177 13 1 0 0 0 0 4

172070230 兵庫町 18 31 0 3 0 402 9 16 1 1 0 0 9

172070240 太田町 7 16 0 0 0 137 5 16 0 3 0 0 7

172070250 三ツ屋町 5 1 0 0 0 73 9 3 0 0 0 0 3

172070260 石野町 12 44 2 1 0 197 25 18 1 0 9 0 9

172070270 深江町 6 0 1 0 0 172 6 7 0 1 0 0 13

172070280 若草町 0 1 0 0 0 130 2 0 0 0 0 0 1

172070290 次場町 2 0 0 0 0 140 0 4 0 0 0 0 4

172070300 吉崎町 1 1 0 0 0 309 5 8 0 4 0 3 14

172070310 飯山町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070320 宇土野町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070330 白瀬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070340 上白瀬町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070350 白石町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070360 福水町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070370 中川町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070380 神子原町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070390 千石町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070400 菅池町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070410 千代町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070420 垣内田町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070430 四町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070440 上江町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070450 千田町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070460 円井町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070470 本江町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070480 尾長町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070490 志々見町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070500 堀替新町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070510 菱分町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070520 酒井町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070530 四柳町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070540 大町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070550 金丸出町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070560 下曾祢町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

172070570 鹿島路町 x x x x x x x x x x x x x

※サンプルとして先頭ページを掲載 
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５．交通の状況

(％)

①一般国道

羽咋市本江町 8,738 6,388 6,279 12.0 0.82 区間番号:17301590120

1.14 区間番号:17301590130～140

1.02 区間番号:17301590150

羽咋市宇土野町 7,059 3,480 4,793 11.9 0.93 区間番号:17301590160

羽咋市柴垣町 6,008 5,921 5,380 6.7 0.62 区間番号:17302490650～670

羽咋市大川町 8,479 9,438 8,991 7.1 1.06 区間番号:17302490680

羽咋市兵庫町 7,749 6,606 6,710 5.4 0.59 区間番号:17302490690～700

宝達志水町宿 8,338 9,268 8,843 7.1 0.79 区間番号:17302490710

0.82 区間番号:17302490720

羽咋市土橋町 5,648 8,445 7,900 9.7 0.68 区間番号:17304150060～080

羽咋市宇土野町 4,336 3,574 3,299 16.0 0.53 区間番号:17304150030

0.52 区間番号:17304150040

②主要地方道

羽咋市柳田町 4,520 4,589 3,823 10.8 0.66 区間番号:17400020130～140

主要地方道高岡羽咋線 宝達志水町子浦 2,017 1,408 1,417 6.3 0.21 区間番号:17400290040～050

主要地方道金沢田鶴浜線 宝達志水町出浜 11,763 20,772 20,246 11.5 0.49 区間番号:17400600170～180

羽咋市千里浜町 11,916 17,839 17,184 12.4 0.46 区間番号:17400600190

羽咋市柳田町 6,843 12,989 13,099 14.6 1.30 区間番号:17400600200～240

0.37 区間番号:17400600250～300

③一般県道

一般県道滝港線 羽咋市滝町 215 187 162 3.6 0.02 区間番号:17601290010

羽咋市鶴多町 4,557 4,782 4,148 1.7 0.49 区間番号:17602320010

羽咋市旭町 7,848 6,768 6,492 3.5 0.50 区間番号:17304150010

- - - - - - 区間番号:17800370010

志賀町倉垣 133 123 107 1.3 0.02 区間番号:17602330010～050

0.71 区間番号:17602330060

一般県道函屋酒井線 羽咋市大町 1,967 1,994 1,842 10.4 0.22 区間番号:17602340050

七尾市江曽町 2,196 2,225 2,073 7.9 0.33 区間番号:17602440070

0.29 区間番号:17602440080～090

一般県道鹿西氷見線 中能登町福田 1,085 894 1,066 6.8 0.40 区間番号:17603040040

0.43 区間番号:17603040050

一般県道所司原神子原線 - - - - - - 区間番号:17603050040

一般国道249号

一般国道159号

路線名 備考観測地点名

令和3年

混雑度

大型車
混入率

平成27年 令和3年

12時間交通量（台）

平成22年

一般県道羽咋田鶴浜線

一般県道七尾鹿島羽咋線

一般県道若部千里浜インター線

一般国道415号

主要地方道七尾羽咋線

6
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